
 
 

Prot. n.  

VERBALE DI GARA  

 

PROCEDURA NEGOZIATA PER L’AFFIDAMENTO DELLA COPERTURA 

ASSICURATIVA PER I DANNI AL PATRIMONIO IMMOBILIARE E MOBILIARE 

DELL’OSPEDALE RIABILITATIVO DI ALTA SPECIALIZZAZIONE S.P.A. DI MOTTA 

DI LIVENZA 

 

CIG Z902D02522 

 

SEDUTA UNICA VERIFICA DOCUMENTAZIONE AMMINISTRATIVA ED 

ECONOMICA  

 

L’anno duemilaeventi addì 10 del mese di giugno (10/06/2020) alle ore 11:00, presso la sede legale 

dell’Ospedale Riabilitativo di Alta Specializzazione S.p.A. in Via Padre Leonardo Bello n.3/C di 

Motta di Livenza (TV), presso la sala riunioni del Padiglione D della struttura, si è dato inizio alle 

operazioni di gara dell’appalto in epigrafe indicato.  

Il seggio di gara nominato con determina prot. n.1979 del 09/06/2020 è composto dalle seguenti 

persone: 

 

1. Dott. Andrea Pauletti – Responsabile Unico del Procedimento Presidente  

2. Dott.ssa Elisa Tolfo Teste con funzione di 

Segretario verbalizzante 

3. Dott.ssa Mara Panighello  Teste  

PREMESSO CHE: 

- in data 29.04.2020 Prot. n. 1519 è stato pubblicato sul sito istituzionale di ORAS, alla sezione 

Amministrazione Trasparente - un avviso di indagine esplorativa di operatori economici da 

invitare alla procedura di gara in parola; 

- hanno risposto all’indagine suddetta n. 6 operatori economici: 



2 
 

- UNIPOL SAI ASSICURAZIONI S.P.A. 

- ZURICH INSURANCE PLC 

- VITTORIA ASSICURAZIONI S.P.A. 

- REALE MUTUA ASSICURAZIONI 

- ITAS MUTUA ASSICURAZIONE  

- GENERALI ITALIA S.P.A. 

- questa Amministrazione ha provveduto ad invitare alla procedura negoziata gli operatori 

suindicati, con lettera d’invito inviata a mezzo PEC il 18.05.2020; 

VISTE le lettere di invito trasmesse a mezzo posta elettronica certificata alle Società sopra indicate; 

ACCERTATO che entro il termine perentorio del 08/06/2020, ore 15:00, risulta pervenuto a questa 

stazione appaltante numero 1 plico per l'offerta 

N.  DENOMINAZIONE IMPRESA N. PROT. DEL 

1 UNIPOL SAI ASSICURAZIONI S.P.A. 1952 05/06/2020 

 

Il Presidente di Gara, attesa la propria competenza ai sensi della Determina di Nomina Prot. 1979 del 

09/06/2020, dichiara aperta la gara e depone quindi sul tavolo n. 1 plico sigillato contenente l’offerta 

pervenuta entro il termine stabilito e, assistito dai teste, procede alla verifica dell’ammissibilità 

dell’offerta, mediante: 

- l’esame della integrità del plico e la sua corretta presentazione; 

- la presenza e la correttezza e completezza della documentazione contenuta nel plico e allegata 

all’offerta; 

- l’accantonamento della busta interna contenente l’offerta economica. 

Effettuate le operazioni di cui sopra, il Presidente ammette alla gara il concorrente, in quanto risulta 

aver presentato  regolare offerta. 

Il Presidente rammenta che l’art. 11 della lettera d‘invito prevede l’aggiudicazione sulla base del 

criterio del prezzo più basso ai sensi dell’art. 36 comma 9bis del D.Lgs. 50/2016 con individuazione 

ed esclusione automatica delle offerte ai sensi dell’art. 97 del D.Lgs. 50/2016. 

Conclusa alle ore 11:35 la seduta relativa alla verifica della documentazione amministrativa, il 

Presidente dichiara ora di procedere alla verifica della busta “offerta economica”. 



3 
 

Il Presidente, quindi, verificata la non manomissione e l’integrità della busta contenente l’offerta 

economica, procede alla sua apertura e legge ad alta voce il prezzo come riportato nel seguente 

prospetto: 

PREMIO ANNUO LORDO A BASE DI 

GARA 

PREMIO OFFERTO 

€ 13.000,00 € 12.950,00 

Il Presidente da atto che, come previsto all’art.13 della lettera d’invito, essendo pervenuta una sola 

offerta, non si procederà ad alcun calcolo per la determinazione della soglia di anomalia.   

Il Responsabile Unico del Procedimento propone, pertanto, l’aggiudicazione provvisoria della 

copertura assicurativa danni al patrimonio immobiliare e mobiliare di ORAS S.p.A. a UNIPOL SAI 

ASSICURAZIONI S.P.A. con sede legale e domicilio fiscale in Bologna, via Stalingrado, 45 - 

Codice Fiscale 00818570012 – P.IVA 03740811207. 

Il Presidente, in qualità di R.U.P., dispone di provvedere alla verifica dei requisiti dichiarati di cui 

all’art. 80 D. Lgs. 50/2016 ai fini della proposta definitiva di aggiudicazione all’Amministratore 

Delegato. 

Il Presidente dichiara concluse le operazioni di gara alle ore 11:45.  

Si provvede quindi a consegnare il plico con l’offerta pervenuta all’Area Affari generali e Legali per 

la custodia in armadio chiuso. 

Di quanto sopra si è redatto il presente verbale che consta di n. 3 pagine, previa lettura e conferma, 

viene sottoscritto come appresso. 

 

f.to su originale Andrea Pauletti  Presidente di gara 

 

f.to su originale Mara Panighello  Teste 

 

f.to su originale Elisa Tolfo  Teste con funzione di 

segretario verbalizzante 

   

 


